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plade, eller om der ikke er det. Så der er jo en vis 
uenighed at spore her. 

Så må jeg så også lige minde hr. Kim Ander- 
sen om, at der jo ikke er den her store tilslutning 
til EU, som hr. Kim Andersen står og påstår der 
er. Jeg husker, at der var planlagt en afstemning 
om forfatningstraktaten her i landet for et par år 
siden, og den valgte regeringen jo at afblæse, 
fordi man stod til et nederlag i meningsmålin- 
gerne, efter at Frankrig og Holland havde sagt 
nej; så tilslutningen er nok ikke så stor. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Vi kan jo diskutere længe, hvor stor tilslutnin- 
gen er. Jeg tror, diverse folkeafstemninger og 
meningsmålinger taler deres tydelige sprog. Vi 
er en del af det europæiske fællesskab, og det 
har den danske befolkning besluttet og ved flere 
lejligheder bekræftet. Og jeg tror, at hvis man 
stillede det modsatte spørgsmål til befolknin- 
gen, om vi skulle melde os ud af EU, ville det 
vise sig, at tilslutningen til og sympatien for det 
medlemskab, vi har af EU, ville være ganske, 
ganske betragtelig og have et langt større pro- 
centtal, end vi i virkeligheden har set tidligere 
ved diverse afstemninger. 

Det kan da godt være, at der i formuleringen 
her er en forskel på, hvordan skatteministeren 
og jeg udtrykker det her -  det får så være. Jeg 
tror ikke, at det her er noget, der påvirker opfat- 
telsen af, hvordan man stiller sig politisk eller i 
forhold til EU, altså, om man kører i en bil med 
det ene eller det andet mærke. 

Jeg tror, at når regeringen har besluttet at give 
en fravalgsmulighed, så er det udtryk for rege- 
ringens og skatteministerens grundlæggende li- 
berale indstilling om, at der naturligvis skal 
være en mulighed for folk, som gerne vil noget 
andet, at foretage et aktivt fravalg. 

Kl. 11.20 

(Kort bemærkning). 
Kim Christiansen (DF): 
Jeg har noget, der ligger mig lidt på sinde. 

Jeg kan ikke lade være med at mene, at hr. 
Kim Andersen ikke har været til stede i hvert 
fald i nogle perioder i den senere årrække, når 
hr. Kim Andersen kan postulere, at meningen 
skal have rykket sig så meget i den danske be- 
folkning. Vi har jo netop set, at hver gang der 
har været tale om en form for symbolisering i 

forbindelse med EU, bl.a. senest i forbindelse 
med indførelse af euroen, har der været et mar- 
kant flertal i befolkningen imod en sådan sym- 
bolisering, som der også vil være i forbindelse 
med nummerplader. 

Men mit spørgsmål går lidt på frivilligheden. 
I dag er det jo faktisk sådan, at mod betaling er 
det sågar tilladt at skrive Venstre på sin num- 
merplade, og den kan man så køre rundt med i 
Europa. Jeg har svært ved at genkende det, som 
skatteministeren sagde i sin tale, om, at det vil 
gøre det nemmere for myndighederne at se, at 
bilen kommer fra Danmark, hvis der står Ven- 
stre på nummerpladen. Det har man lov til at 
betale for, og hvorfor vil regeringen så ikke give 
mulighed for, at man også kan betale for at sætte 
et dannebrogsflag på nummerpladen som alter- 
nativ til EU-flaget, som måske strider lidt imod 
ens politiske overbevisning? 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Jeg tror, jeg har været almindeligt tilstedeværen- 
de, både her på Christiansborg og i det politiske 
liv i øvrigt, i de senere år, så jeg forstår ikke rig- 
tig hentydningen i spørgsmålet. 

Vi anerkender fuldt ud, at Dansk Folkeparti 
er modstander af dansk medlemskab af EU, 
men jeg bliver bare nødt til at gentage, at i Ven- 
stre har vi altså den fuldstændig modsatte opfat- 
telse. Vi har i mange, mange år været varme til- 
hængere af dansk medlemskab af EU af mange 
grunde. Vi er en del af Europa, her hører vi til, 
og det er her, vi har vores største samhandel; vo- 
res borgere har fri bevægelighed, når det gælder 
uddannelsessøgning og jobsøgning; medlem- 
skabet giver os en række fordele, og vi har et hi- 
storisk og kulturelt fællesskab, og det står vi i 
enhver henseende ved. 

Hvis Dansk Folkeparti krampagtigt vil holde 
fast i sin gamle modstand, er det jo Dansk Folke- 
partis anliggende. Men vi vil ikke ligge under 
for det, vi ser dette her som en ganske naturlig 
opfølgning på vort medlemskab, og ønsker man 
ikke EU-nummerpladen, giver det regelsæt, re- 
geringen arbejder med, altså mulighed for at fra- 
vælge den. Der er sådan set ikke meget andet at 
ønske sig, synes jeg. Det er lidt pindehuggeri om 
et andet spørgsmål end det, vi behandler her, 
Dansk Folkeparti er ude i for øjeblikket, men det 
er helt legalt. 


